élaborer les politiques et les meilleures pratiques, qui doivent être adoptées

par les conseils d'administration locaux afin de s'intégrer dans les activités

régulières locales.

Chaque année, Ageas réalise une analyse des impacts associés aux

principaux facteurs de risque de marché. Les résultats sont disponibles

dans le tableau ci-dessous et montrent la sensibilité du Ratio de Solvabilité

Pilier 1 (SCRPIM) et du Ratio de Solvabilité Pilier 2 (SCRAgeas) au Q4 2024

par rapport à des facteurs de risque spécifiques autonomes. La sélection et

le calibrage des scénarios ne reflètent pas les attentes d'Ageas quant à

l'évolution future du marché.

Les risques liés au développement durable font partie de la taxonomie des

risques. L’analyse de ces risques est reflétée dans les process « Ageas Key

Risk Reporting » (KRR) et « Emerging Risk Reporting Process ». En outre,

en s’appuyant sur le travail réalisé entre 2021 et 2023, Ageas a continué à

développer son cadre d'évaluation du risque climatique dans ses

portefeuilles, et des stress tests sur le changement climatique ont été

réalisés dans le cadre de l'ORSA 2024.

As per 31/12/24   Impact Impact

Based on Solvency IIageas   OF SCR Solvency S/R S/R 2023

Base case Before stress 7.879 3.621 218%

Yield curve Down -50bps 7.949 3.735 213% -5% -3%

  Up +50bps 7.772 3.573 218% 0% -1%

  Steepening   7.954 3.630 219% 1% 2%

Equity Down -25% 7.365 3.585 205% -12% -12%

 Up +25% 8.279 3.615 229% 11% New

Spreads Corporate spreads up +50bps 7.827 3.623 216% -2% -1%

  Government spreads up +50bps 7.688 3.693 208% -9% -10%

Property Down -10% 7.675 3.694 208% -10% -11%

 Up +10% 8.029 3.542 227% 9% New

Inflation Parallel Shock +50 bps 7.900 3.587 220% 3% 2%

As per 31/12/24   Impact Impact

Based on Solvency IIPIM   OF SCR Solvency S/R S/R 2023

Base case Before stress 7.400 4.033 183%

Yield curve Down -50bps 7.416 4.155 178% -5% -3%

  Up +50bps 7.350 3.954 186% 2% 0%

  Steepening  7.502 4.040 186% 2% 3%

Equity Down -25% 6.821 3.897 175% -8% -11%

 Up +25% 7.922 4.088 194% 10% New

Spreads Corporate spreads up +50bps 7.388 3.959 187% 3% 5%

  Government spreads up +50bps 6.995 4.255 164% -19% -22%

Property Down -10% 7.167 4.102 175% -9% -9%

 Up +10% 7.612 3.957 192% 9% New

Inflation Parallel Shock +50 bps 7.418 4.022 184% 1% 1%

Différences d’évaluation entre Solvency II et IFRS

Les différences d'évaluation les plus significatives entre le bilan IFRS dans

les états financiers et le bilan conforme au marché aux fins de Solvabilité II

sont les suivantes :

• Dans le bilan de Solvabilité II, le goodwill et les autres actifs

incorporels sont évalués à zéro ;

• Les biens immobiliers, les prêts, les passifs subordonnés et les

placements détenus jusqu'à leur échéance sont évalués à leur juste

valeur (Fair value) selon Solvency II ;

• Les passifs (provisions techniques) découlant des contrats de